

## แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงห้องน้ำรวม อบต.บงเหนือ (ข้างกองคลัง)

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ทำการ อบต.บงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ : ตามแบบ อบต.บงเหนือ 22/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

แบบ ปร.4 , ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน : 1 ชุด

คำนวณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงห้องน้ำรวม อบต.บงเหนือ (ข้างกองคลัง)	23,517.34	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	23,517.34	
	ตัวอักษร (-สองหมื่นสามพันห้าร้อยสิบเจ็ดบาทสามสิบสี่สตางค์-)	23,517.34	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายรัชชัย ไบภักดี

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นางสาวสุกฤตา วัฒนาเนตร

(ลงชื่อ).....เลขานุการ

นายสมชาย คำควร

## แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน : งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงห้องน้ำรวม อบต.บงเหนือ (ข้างกองคลัง)  
 สถานที่ก่อสร้าง : ที่ทำการ อบต.บงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร  
 แบบเลขที่ : ตามแบบ อบต.บงเหนือ 22/2565  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ : จำนวน 2 หน้า  
 กำหนดราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ราคาต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงห้องน้ำรวม อบต.บงเหนือ (ข้างกองคลัง)  เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้า.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7..... %	18,012.67	1.3056	23,517.34	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างคิดเป็นเงิน ตัวอักษร (-สองหมื่นสามพันห้าร้อยสิบเจ็ดบาทสามสิบสี่สตางค์-)			23,517.34 <b>23,517.34</b>	

หรือมีพื้นที่อาคารไม่น้อยกว่า 4.23 ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายธวัชชัย ไบภักดี

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นางสาวสุกฤดา วัฒนานตร

(ลงชื่อ).....เลขานุการ

นายสมชาย คำควร

แผนงาน/งาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงห้องนั่งรวม อบต.บงเหนือ (ข้างกองคลัง)

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ทำการ อบต.บงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

คำนวณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ขนาดกว้าง 1.80 เมตร  
ความยาว 2.35 เมตร  
ความสูง 2.00 เมตร

แบบเลขที่ 22/2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่ห้องนั่งรวม								
1.1	กระเบื้องพื้น+อ่างน้ำ+ชนกึ่ง	4.67	ตร.ม.			40.00	186.80	186.80	
1.2	โถส้วมนั่งยอง+ฐาน	1.00	ตัว			100.00	100.00	100.00	
1.3	งานร้อยประตูพิวซี ขนาด 0.70 x 1.80 เมตร พร้อมวงกบ	1.00	ชุด			50.00	50.00	50.00	
1.4	ก๊อกน้ำ ขนาด 1/2 ทุน	1.00	ตัว			35.00	35.00	35.00	
1.5	งานร้อยระบบท่อประปา	4.00	เมตร			30.00	120.00	120.00	
2	งานปรับปรุงซ่อมแซม								
2.1	งานปูกระเบื้องพื้น ขนาด 8" x 8" (ชนิดดำ)	4.23	ตร.ม.	229.91	972.52	158.00	668.34	1,640.86	
2.2	โถส้วมชักโครกนั่งราบมีถังน้ำพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,336.45	2,336.45	300.00	300.00	2,636.45	
2.3	สายฉีดชำระสายอ่อน	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
2.4	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ขนาด 6" x 6"	1.00	ชุด	299.07	299.07	100.00	100.00	399.07	
2.5	ก๊อบนั้ทองเหลือง ขนาด 1/4 ทุน	1.00	ชุด	112.15	112.15			112.15	
2.6	ประตูยูพีวีซีเกล็ดซ้อน 0.70 x 1.80 เมตร พร้อมวงกบและอุปกรณ์ชุด	1.00	ชุด	2,600.00	2,600.00	180.00	180.00	2,780.00	
2.7	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนังพร้อมขาตั้งแบบยาวพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	300.00	300.00	2,800.00	
2.8	ราวแขวนผ้า(ยึดผนัง)	1.00	ชุด	268.00	268.00	70.00	70.00	338.00	
2.9	ที่วางของ (ยึดผนัง)	1.00	ชุด	299.00	299.00	70.00	70.00	369.00	
3	ระบบท่อน้ำดี	1.00	งาน			500.00	500.00	500.00	
3.1	ท่อพีวีซีขึ้น 8.5 Ø 1"	1.00	ท่อน	65.42	65.42			65.42	
3.2	ท่อพีวีซีขึ้น 8.5 1/2"	3.00	ท่อน	37.38	112.14			112.14	
3.3	บอลวาล์ว Ø 1/2" (ทองเหลือง)	2.00	ตัว	99.00	198.00			198.00	
3.4	ข้อต่อและอุปกรณ์	1.00	งาน	71.02	71.02			71.02	
<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>								<b>12,933.91</b>	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

แผนงาน/งาน : งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงห้องนั่งรวม อบต.บงเหนือ (ข้างกองคลัง)  
 สถานที่ก่อสร้าง : ที่ทำการ อบต.บงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร  
 ตำแหน่งราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

แบบเลขที่ อบต.บงเหนือ 22/2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกลงมา							12,933.91	
4	ระบบท่อน้ำทิ้ง	1.00	งาน	-		500.00	500.00	500	
4.1	ท่อพีวีซีชั้น 8.5 Ø 2" (สามต่อ)	1.00	ท่อน	149.50	149.50	-	-	149.50	
4.2	ท่อพีวีซีชั้น 8.5 Ø 3" (สามต่อ)	2.00	ท่อน	252.34	504.68	-	-	504.68	
4.3	ท่อพีวีซีชั้น 8.5 Ø 4" (สามต่อ)	1.00	ท่อน	1,084.00	1,084.00	-	-	1,084.00	
4.4	ฝาปิดท่อน้ำทิ้ง Ø 2" (ชนิดดักกลิ่น)	1.00	ชุด	250.00	250.00	-	-	250.00	
4.5	ข้อต่อและอุปกรณ์	1.00	งาน	896.80	896.80	-	-	896.80	
5	งานไฟฟ้า								
5.1	ติดตั้งหลอดไฟฟ้า LED T8 18 W.	2.00	ชุด	165.00	330.00	100.00	200.00	530.00	
6	งานสี								
6.1	งานสีน้ำอะคริลิก	29.81	ตร.ม.	9.04	269.48	30.00	894.30	1,163.78	
								รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
								18,012.67	